
Princip for overgange mellem børnehave og skole 
 

 

 

Vision for overgang fra børnehave til 

skole i Brobyområdet: 

At børn i overgang fra Myretuen, Kaptajn-

gården og Landsbyordningen Broholm Bør-
nehave til Brobyskolerne 

udvikler sig og lærer i overgangsforløbet. 
At overgangsteam og forældre samarbejder 
om overgang fra børnehave til skole. 

At alle ser overgangen som en mulighed for 
udvikling og læring. 

 

Handlinger i skoleåret 2013 2014 

 I efteråret 2013 etableres overgangs-
team af medarbejdere fra Myretuen, 
Kaptajngården, Landsbyordningen Bro-

holm Børnehave og Brobyskolerne: 
Overgangsteamet tilrettelægger over-

gang 2014. 
 Teamet udvikler arbejdsredskabet 

”gruppe-konference”. Ved en gruppe-

konference har man fælles sprog og 
metode til vurdering af det enkelte barn 

og gruppen af børn. Gruppekonference 
afprøves og evalueres i 2014. 

 I efteråret 2013 etablerer ledere og 

overgangsteam ”Forældreforum” som 
består af forældre til børn, der skal 

starte i skole sommeren 2014. ”Foræl-
dreforum” starter sidst på året i novem-
ber/december 2013 

 Før-skole 2014 gennemføres – med 
base i Myretuen, Kaptajngården og Bør-

nehaven Broholm og med ofte og fl ek-
sible besøg på Brobyskolens to afdelin-

ger. 
 
 

 
 

 
 
 

Det tilstræbes, at der inden jul er en plan 
over, hvor i børnehaverne, og hvor på sko-

leafdelingerne, at børn i overgang kan 
samles og gennemføre besøg samt prøve 
aflevering på skole – og vinde stigende 

tryghed ved skolens rytme, mennesker og 
lyde. Planerne udarbejdes af overgangstea-

met og videreformidles til forældre og 
børn. 
 

 
 

 Allerede fra starten af synliggøres og 
bæres styrket kultur for overgang og 
helhed af stærke fælles værdier og et 

fælles sprog, som løbende udvikler sig 
og præciseres. 

 Grundlaget synliggøres, således at alle-
rede fra efteråret 2013 bidrager over-
gangens stærke værdier til, at over-

gangsteamet, lederne og kollegerne 
samt forældre bliver bedre til at reali-

sere børnenes læring og udvikling i 
overgangen fra børnehave til skole. 

 Lederne sætter rammen for, at initiati-
verne sættes i gang, og at der følges op 
– og sørger for at Broby-modellen for 

stærk overgang markedsføres i FMK og 
omverden. 

 Overgangsteam evaluerer i forhold til de 
ovennævnte visioner og mål efteråret 
2014. Evalueringen fremlægges for Be-

styrelser.  

 

 

Visioner og værdier og nye tiltag i for-
hold til kvalificering og udvikling af 

overgang fra børnehave til skole er et 
resultat af et samarbejde mellem bør-
nehaverne og Brobyskolerne i  

Brobyområdet i foråret 2013. 

Myretuen, Kaptajngården og Landsby-
ordningen Broholm Børnehave og Broby-

skolerne indgår hermed i en ambitiøs 
satsning – derfor er det vigtigt, at over-
gangsteamet og lederne har fokus på af 

æring af eksisterende vaner og aktivite-
ter og dermed er parate til at træde nye 

stier. 


